
  

UCHWAŁA NR LVII/337/23 

RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Żagań z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2022r., poz. 1327, 1256 i 1812) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/326/22 Rady Gminy Żagań z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie programu 

współpracy Gmin Żagań z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w 2023 (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, poz. 2640) wprowadza się, następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie : 

„§ 3. 1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy odbywa się na zasadach: 

1) suwerenności stron – gwarancja zachowania niezależności Gminy i organizacji pozarządowych, ich 

równość oraz autonomia  w granicach przyznanych przez prawo; 

2) partnerstwa – podstawą podejmowanych działań związanych z definiowaniem problemów społecznych, 

wykonywaniem zadań publicznych oraz pozostałych procesów związanych z funkcjonowaniem organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy jest współpraca Gminy i organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oparta na wzajemnym szacunku 

i uznaniu równorzędności stron; 

3) efektywności – określenie przez Gminę i organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy należytego sposobu osiągania zakładanych celów i konieczności ich realizacji oraz 

dążenie do osiągania jak najlepszych efektów w zakresie wzajemnej współpracy oraz minimalizacji 

kosztów z tym związanych; 

4) uczciwej konkurencji – wszystkie podejmowane przez Gminę oraz organizacje pozarządowe i podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy działania przy realizacji zadań publicznych w obszarze pożytku 

publicznego powinny opierać się na równych dla wszystkich stron i obiektywnych kryteriach, zasadach 

oraz być prowadzone w sposób nie budzący wątpliwości co do przejrzystości działań i procedur; 

5) jawności – zachowanie przejrzystości podejmowanych działań oraz informowanie w granicach 

wyznaczonych przez prawo o ich przebiegu i stosowanych w nich kryteriach; 

6) pomocniczości – zgodnie z którą Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, umożliwiając im realizację zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 755



2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy dotyczy 

realizacji zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, w zakresie odpowiadającym zadaniom 

Gminy.”; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Wskaźnikami efektywności programu są dane dotyczące: 

1) liczby otwartych konkursów ofert; 

2) liczby ofert złożonych w ramach otwartych konkursów; 

3) liczby zawartych umów na realizacje zadań publicznych, z uwzględnieniem inicjatyw lokalnych; 

4) wysokość kwot udzielonych dotacji; 

5) liczby organizacji realizujących zadania publiczne na rzecz Gminy, w oparciu o dotacje; 

6) liczby umów zerwanych lub unieważnionych, z uwzględnieniem inicjatyw lokalnych; 

7) łącznej wielkości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje w realizację zadań 

publicznych na rzecz Gminy; 

8) liczby nowo powstałych organizacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Żagań 

Elżbieta Kłoniecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 755


		2023-03-10T14:23:30+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




